
Jaime Antonio Habitud 8787881141
14.63 kW 24 de Julio de 2024

DAC 355190501909

3,670 kWh $ 26,107

22 3,630 kWh $608

97.67 % BIMESTRE $ 25,499

$156,642.00 MXN $3,650.00 MXN $152,992.00 MXN

665 W 22 61.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 0.9 AÑOS



Propuesta 1 24 de Julio de 2024 8 de Agosto de 2024

# 20240002

Jaime Antonio Habitud  
8787881141

jaimehabitud42@gmail.com

22 Canadian Solar PV Module 665W

6 Hoymiles  Inverter 2000 W

6 Estructura

Subtotal $ 143,180.92

TOTAL (MXN) $ 143,180.92



1 $ 156,642.00 $ 3,650.00 $ 0.00 $ 152,992.00 $ 152,992.00 $ 9,811.08

2 $ 161,341.26 $ 3,759.50 $ 0.00 $ 157,581.76 $ 157,581.76 $ 167,392.84

3 $ 166,181.50 $ 3,872.29 $ 0.00 $ 162,309.21 $ 162,309.21 $ 329,702.05

4 $ 171,166.94 $ 3,988.45 $ 0.00 $ 167,178.49 $ 167,178.49 $ 496,880.54

5 $ 176,301.95 $ 4,108.11 $ 0.00 $ 172,193.84 $ 172,193.84 $ 669,074.39

6 $ 181,591.01 $ 4,231.35 $ 0.00 $ 177,359.66 $ 177,359.66 $ 846,434.05

7 $ 187,038.74 $ 4,358.29 $ 0.00 $ 182,680.45 $ 182,680.45 $ 1,029,114.49

8 $ 192,649.90 $ 4,489.04 $ 0.00 $ 188,160.86 $ 188,160.86 $ 1,217,275.36

9 $ 198,429.40 $ 4,623.71 $ 0.00 $ 193,805.69 $ 193,805.69 $ 1,411,081.04

10 $ 204,382.28 $ 4,762.42 $ 0.00 $ 199,619.86 $ 199,619.86 $ 1,610,700.90

11 $ 210,513.75 $ 4,905.29 $ 0.00 $ 205,608.45 $ 205,608.45 $ 1,816,309.36

12 $ 216,829.16 $ 5,052.45 $ 0.00 $ 211,776.71 $ 211,776.71 $ 2,028,086.07

13 $ 223,334.04 $ 5,204.03 $ 0.00 $ 218,130.01 $ 218,130.01 $ 2,246,216.08

14 $ 230,034.06 $ 5,360.15 $ 0.00 $ 224,673.91 $ 224,673.91 $ 2,470,889.99

15 $ 236,935.08 $ 5,520.95 $ 0.00 $ 231,414.13 $ 231,414.13 $ 2,702,304.11

16 $ 244,043.13 $ 5,686.58 $ 0.00 $ 238,356.55 $ 238,356.55 $ 2,940,660.66

17 $ 251,364.43 $ 5,857.18 $ 0.00 $ 245,507.25 $ 245,507.25 $ 3,186,167.91

18 $ 258,905.36 $ 6,032.89 $ 0.00 $ 252,872.46 $ 252,872.46 $ 3,439,040.38

19 $ 266,672.52 $ 6,213.88 $ 0.00 $ 260,458.64 $ 260,458.64 $ 3,699,499.02

20 $ 274,672.70 $ 6,400.30 $ 0.00 $ 268,272.40 $ 268,272.40 $ 3,967,771.41

21 $ 282,912.88 $ 6,592.31 $ 0.00 $ 276,320.57 $ 276,320.57 $ 4,244,091.98

22 $ 291,400.26 $ 6,790.08 $ 0.00 $ 284,610.19 $ 284,610.19 $ 4,528,702.17

23 $ 300,142.27 $ 6,993.78 $ 0.00 $ 293,148.49 $ 293,148.49 $ 4,821,850.66

24 $ 309,146.54 $ 7,203.59 $ 0.00 $ 301,942.95 $ 301,942.95 $ 5,123,793.61

25 $ 318,420.93 $ 7,419.70 $ 0.00 $ 311,001.24 $ 311,001.24 $ 5,434,794.85



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,634.3 1,675.9 1,913.7 1,987.2 2,116.3 2,325.1 2,360.7 2,322.3 1,892.5 1,917.2 1,632.3 1,620.4

Consumo actual 1,900.0 1,900.0 1,850.0 1,850.0 2,010.0 2,010.0 2,100.0 2,100.0 1,400.0 1,400.0 1,750.0 1,750.0


